岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度第１回岐阜県国民健康保険運営協議会を開催します

令和７年度における国民健康保険事業の運営について審議するため、第１回岐阜県国民健康保険運営

協議会を下記のとおり開催します。

記

１ 開催日時

令和７年９月１２日（金） １０時３０分～

２ 開催方法・会場

対面とＷｅｂ会議システムの併用

会場：県庁３階 会議室３０２（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 議事等（予定）

  （１）保険料水準の統一について

（２）令和６年度国保財政の運営状況（決算見込）等について

（３）子ども・子育て支援金制度の創設について

 ４ 出席予定者

別添名簿のとおり

※県出席予定者：健康福祉部長 中西
なかにし

 浩之
ひろゆき

５ その他

（１）傍聴を希望される方は、会議当日の９時５０分から１０時２０分までの間に、上記会場に

お越しください。

（２）傍聴の定員は１０名です。希望者が定員を超えた場合は、抽選となります。

（３）報道機関の方は、会議終了まで取材可能ですが、撮影は冒頭のあいさつまでとさせていた

だきますので、ご協力をお願いします。

令和７年９月８日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

国民健康保険課 管理・国保運営係 渡邉

内線 3262

直通 058-272-8434

FAX 058-278-2886